A educação com o olhar de todos para 
todos”, o referido Kit tem como sugestão ser composto de uma unidade dos seguintes itens:  Sacola 
ecológica, bloco de anotações, lápis e um folder do evento, sendo todos os itens personalizados. 
Necessitando do fornecimento de 1866 (um mil oitocentos e sessenta  e seis) unidades de cada 
material descrito para a composição dos kits destinados aos profissionais da educação, que servirá 
de apoio e maior efetividade no desenvolvimento das suas atividades. 

A Semana da Educação é um momento coletivo de troca de experiências que fortalece o